

PM Rotel IV (Dnr KS 2020/806)

## **Anmälan om svar på remiss av Förslag om att upphäva Skolverkets allmänna råd (2016:2) om utbildning för nyanlända elever**

Remiss från Skolverket

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remissen godkänns.

**Föredragande borgarrådet Isabel Smedberg-Palmqvist** anför följande.

### Ärendet

Skolverket har remitterat *Förslag om att upphäva Skolverkets allmänna råd (SKOLFS 2016:2) om utbildning för nyanlända elever* till Stockholms stad. Anledningen till att Skolverket har för avsikt att upphäva de allmänna råden är att bestämmelserna i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen gällande mottagande och utformning av utbildning för nyanlända har skärpts och därmed blivit tydligare.

På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets och utbildningsförvaltningens respektive tjänsteutlåtanden.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden. Utbildningsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande.

*Stadsledningskontoret* förordar att de allmänna råden revideras, då de allmänna råden är en väl inarbetad form av stöd för stadens skolor för att förstå juridisk tillämpning.

*Utbildningsförvaltningen* förordar att de allmänna råden revideras, då de allmänna råden är en väl inarbetad form av stöd för stadens skolor för att förstå juridisk tillämpning.

### Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 2 september 2020

ISABEL SMEDBERG-PALMQVIST

Bilaga

Remissen

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen**

**Särskilt uttalande** gjordes av Peter Wallmark (SD) enligt följande.

Vi vill understryka vikten av ett helhetsperspektiv från stadens sida när det kommer till att hantera mottagandet och utformningen av utbildningar för nyanlända. Skolverket gör bedömningen att de allmänna råden inte längre kan anses aktuella då bestämmelserna i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen har blivit tydligare kring aktuellt ansvarsområde. Vi delar Skolverkets bedömning och anser att de allmänna råden ska upphävas.

## Remissammanställning

### Ärendet

Skolverkets allmänna råd Utbildning för nyanlända elever (SKOLFS 2016:2) grundar sig på bestämmelser i skollagen (2010:800), skolförordningen (2011:185) och gymnasieförordningen (2010:2039). De allmänna råden har inte varit föremål för översyn sedan de beslutades 2016.

Redan genomförda ändringar i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen som berör utbildning för nyanlända innebär, enligt Skolverket, att råden inte längre kan anses vara aktuella. De beslutade lagändringarna handlar bland annat om bedömning av nyanlända elevers kunskaper, att en individuell studieplan ska upprättas för nyanlända elever som mottas till högstadiet och möjlighet till att besluta om anpassad timplan för dessa elever, förstärkt rätt till studiehandledning på modersmålet, samt förtydligande av vad utbildning på språkintrödn ska innehålla. Skolverket föreslår därför att de allmänna råden upphävs.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden. Utbildningsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 16 juni 2020 har i huvudsak följande lydelse.

De allmänna råden är en väl inarbetad form av stöd för stadens skolor för att förstå juridisk tillämpning. Det finns därutöver ett behov i stadens skolor av att Skolverket stödjer rektorer och lärare i arbetet med att ge nyanlända elever ett mottagande och en utbildning av god kvalitet.

Upphävs de allmänna råden för utbildning av nyanlända elever ser stadsledningskontoret en risk i att viktig information, och tillämpningen av bestämmelser som rör nyanlända elever, blir begränsad.

Skolverket har övervägt att revidera de allmänna råden. Stadsledningskontoret ser att en revidering skulle innebära att viktig information och tillämpning av juridiska bestämmelser som rör nyanlända elever kommuniceras i en form som är känd för huvudmän och verksamheter. Stadsledningskontoret förordar därför att råden revideras istället för att upphävas.

Stadsledningskontoret delar Skolverkets uppfattning om att det är viktigt att Skolverket vid ett upphävande kontinuerligt kommunicerar målgruppsanpassad information.

Stadsledningskontoret föreslår att remissen anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i tjänsteutlåtandet.

### Utbildningsförvaltningen

**Utbildningsförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 9 juni 2020 har i huvudsak följande lydelse.

De allmänna råden är en väl inarbetad form av stöd för stadens skolor för att förstå juridisk tillämpning och det finns ett behov i stadens skolor av att Skolverket stödjer rektorer och lärare i arbetet med att ge nyanlända elever ett mottagande och en utbildning av god kvalitet. Skolverket har övervägt att revidera de allmänna råden. Förvaltningen gör bedömningen att en revidering skulle innebära att viktig information och tillämpning av juridiska bestämmelser som rör nyanlända elever kommuniceras i en form som är känd för huvudmän och verksamheter. Förvaltningen förordar därför att råden revideras istället för att upphävas. Upphävs de allmänna råden för utbildning av nyanlända elever ser stadsledningskontoret en risk i att viktig information, och tillämpningen av bestämmelser som rör nyanlända elever, blir begränsad. Skolverket välkomnar förslag från remissinstanserna på hur befintligt stöd som Skolverket ger till huvudmän och verksamheten kan utvecklas i samband med ett upphävande av de allmänna råden. Förvaltningen delar Skolverkets uppfattning om att det är viktigt att Skolverket vid ett upphävande arbetar löpande med att göra informationen som kommuniceras på webben tillgänglig och målgruppsanpassad. Förvaltningen inkommer däremot inte med egna förslag på hur det befintliga stödet kan utvecklas.